

Lokalplan 159 og kommuneplantillæg nr. 016 for *en telemast ved Idrætsvej i Slangørup*
Hvidbog - behandling af hørings svar

Hvad er en hvidbog?

En hvidbog er kommunens samlede behandling af de høringssvar, der indgivet til en plan eller strategi, som har været sendt i offentlig høring. Hvidbogen med høringssvarene indgår i den politiske behandling af sagen, så den politiske beslutning bygger på et fuldt oplyst grundlag.

Offentlig høring

Byrådet (kommunen) er ifølge planloven forpligtet til at gennemføre en høring af offentligheden inden vedtagelse af en række lobestemte planer, herunder blandt andet lokalplaner, kommuneplanen og planstrategien. Byrådet kan også vælge at sende planer og strategier i høringer, selvom det ikke er lovbestemt. I den offentlige høringsperiode har alle mulighed for at komme med indsigelser og ændringsforslag til planen eller strategien.

Formål med offentlig høring

Formålet med at foretage en høring, forud for vedtagelsen af en plan eller strategi, er at inddrage offentligheden i planlægningen og give den mulighed for at få indflydelsen på planlægningen. Planloven stiller dog ikke krav om, at kommunen skal imødekomme høringssvarene.

Hvidbogens opbygning

Hvidbogen er bygget op ud fra et skema. Hvidbogsskemaet indeholder en række for hvert høringssvar, der er indkommet i høringsperioden og 4 kolonner.

I første kolonne står navn og adresse på den borger, der har sendt høringssvaret. Hvis det er en forening, kommune, eller styrelse mm, der har sendt høringssvaret, er det navnet på denne, der er anført.

I anden kolonne er der udarbejdet et resume af hovedpointerne fra høringssvaret. Hver hovedpointe har sit eget punkt. Alle høringssvarene vil endvidere indgå i deres fulde længde i den politiske behandling af sagen, idet de vedlægges i et selvstændigt bilag.

Tredje kolonne indeholder administrationens kommentarer til hovedpointerne fra høringssvaret.

Fjerde kolonne angiver hvilke ændringer i planen eller strategien, som administrationen anbefaler, at høringssvaret skal give anledning til.

Det er på den baggrund politikerne beslutter, hvilke rettelser der skal foretages og om lokalplanen skal vedtages.

Lokalplan 159 og kommuneplantillæg nr. 016 for *en telemast ved Idrætsvej i Slangerup*

Hvidbog - behandling af høringssvar

Afsender	Resumé af høringssvar	Kommentarer	Forslag til beslutning
<p>1. Anders Wulff Laustsen (AWL)</p> <p>Manderupvej 2, 3550 Slangerup</p>	<p>1. A.</p> <p>Som nabo til området, finder jeg det mærkeligt, at man i disse miljø/genbrugs tider, ikke vælger at benytte de højspændings master som står tæt på den valgte lokation, - frem for at bruge en masse resurse på at opføre en ny mast, som vil skæmme området, på samme måde som den nye mast på Hørup skovvej.</p> <p>- Det er ca 23 år siden, i 2000 at man valgte at montere telekommunikation i den "lille" højspændingsmast på Manderupvej 2, op til hovedvejen, dette er stadig i drift. Og tænker nutidens teknologi også ville kunne klare denne montering.</p>	<p>1. A.A.</p> <p>Teleoperatør har vurderet, at opsætning af antenner i de nærliggende højspændingsmaster ikke er hensigtsmæssigt, da nedtagning af højspændingsmasterne indgår på Energinets projektliste 2022 over projekter som er i modning.</p>	<p>1. A.A.A.</p> <p><i>Høringssvaret har ikke ført til ændringsforslag til lokalplanforslaget eller forslag til kommuneplantillæg.</i></p>

Afsender	Resumé af hørings svar	Kommentarer	Forslag til beslutning
	<p>1. B. Personligt ville jeg også være bekymret for de børn og ansatte, som opholder sig i mange timer på idrætsanlæg og nærliggende skole, pga. stråling af en ny stor mast.</p>	<p>1. B.B. Helt overordnet er det Sundhedsstyrelsens vurdering, at der ikke er grund til at være bekymret for, at der skulle være en sundhedsrisiko forbundet med 5G baseret på den tilgængelige viden.</p>	<p>1. B.B.B. <i>Hørings svaret har ikke ført til ændringsforslag til lokalplanforslaget eller forslag til kommuneplantillæg.</i></p>